2

Об утверждении перечней должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 21, ст. 2542; 2012, № 4, ст. 471; № 14, ст. 1616)        п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
- перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1);

- перечень должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 2).

2. Признать утратившими силу следующие приказы Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка:
– приказ от 31 июля 2009 г. № 31 "О перечне должностей федеральной государственной гражданской службы Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка и ее территориальных органов, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2009 г., регистрационный № 14749);
– приказ от 15 февраля 2010 г. № 23н "О внесении изменений в приказ Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 31 июля 2009 г.
№ 31" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
16 марта 2010 г., регистрационный № 16632);
– приказ от 14 сентября 2011 г. № 17н "О внесении изменений в приказ Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка от 31 июля 2009 г.
№ 31" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
23 сентября 2011 г., регистрационный № 21884).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                                                            И. Чуян

Приложение № 1                                                                                            к приказу Федеральной службы по                                   регулированию алкогольного рынка

от «    » ____________ 2014 г.  № _______

Перечень

должностей федеральной государственной гражданской службы

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В центральном аппарате

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка:

Советник руководителя

Помощник руководителя

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Советник
Ведущий консультант

Консультант

Главный специалист - эксперт

Ведущий специалист - эксперт

Специалист - эксперт

Ведущий специалист 3 разряда

Старший специалист 1 разряда

Старший специалист 3 разряда
Специалист 1 разряда

Специалист 2 разряда
В территориальных органах

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка:

Помощник руководителя
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Главный специалист - эксперт

Ведущий специалист - эксперт

Специалист - эксперт

Старший специалист 1 разряда

Специалист 1 разряда
Приложение № 2                                                                                             к приказу Федеральной службы по                                   регулированию алкогольного рынка

от «    » ____________ 2014 г.  № _______

Перечень

должностей федеральной государственной гражданской службы

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, при замещении которых федеральные государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведения о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В центральном аппарате

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка:

Советник руководителя

Помощник руководителя

Управление лицензирования

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел лицензирования производства и перевозок этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Советник
Консультант
Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел лицензирования оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела
Консультант

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт
Отдел ведения сводного государственного реестра лицензий и государственного реестра мощностей

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист 1-го разряда

Управление контрольной работы

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел организации контрольной работы

Начальник отдела

Советник

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Отдел проведения проверок

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Советник

Консультант

Главный специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел административных расследований

Начальник отдела

Советник

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Специалист-эксперт

Отдел организации и проведения экспертиз

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Главный специалист-эксперт

Ведущий специалист-эксперт

Правовое управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел правового обеспечения финансово–хозяйственной деятельности и кадров

Начальник отдела

Финансовое управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления – главный бухгалтер

Заместитель начальника управления

Отдел исполнения бюджета

Начальник отдела

Отдел финансового обеспечения центрального аппарата

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел бухгалтерского учета и сводной отчетности

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел государственных программ и администрирования доходов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Контрольно-аналитическое управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Управление государственной политики в сфере регулирования алкогольного рынка

Начальник управления
Заместитель начальника управления
Отдел экспертного и интеграционного взаимодействия в сфере регулирования алкогольного рынка

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Управление функционального развития

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел разработки НИОКР
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел координации деятельности подведомственных организаций и имущественных отношений

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел ведения федерального реестра алкогольной продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Управление телекоммуникаций и связи

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел защиты информации

Начальник отдела

Управление контроля за соблюдением лицензионных условий

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел контроля за соблюдением лицензионных условий в сфере производства и перевозок этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел контроля за соблюдением лицензионных условий в сфере оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел организации переработки и уничтожения изъятых из оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

Начальник отдела

Управление судебной работы

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел аннулирования лицензий

Начальник отдела

Отдел судебной работы

Начальник отдела

Управление декларирования

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел анализа и свода данных

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Советник

Отдел декларирования производства и оптового оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Советник

Консультант

Отдел декларирования розничных продаж алкогольной продукции

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Советник

Консультант

Отдел декларирования производства и оборота пива

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Консультант

Управление государственной службы, кадров и обеспечения деятельности

Начальник управления

Заместитель начальника управления
Отдел государственной службы и кадровой работы
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел профилактики коррупционных и иных правонарушений
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел обеспечения размещения государственных заказов

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Отдел материально-технического обеспечения

Начальник отдела

Заместитель начальника отдела

Управление автоматизированных информационных систем

Начальник управления

Заместитель начальника управления

Отдел мониторинга и централизованной обработки данных

Начальник отдела

Отдел по работе с федеральными специальными марками

Начальник отдела

Административное управление

Начальник управления

Заместитель начальника управления

В территориальных органах

Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка:

Помощник руководителя
Начальник отдела

Заместитель начальника отдела.

Иные должности федеральной государственной гражданской службы в территориальных органах Федеральной службы по регулированию алкогольного рынка, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает:

предоставление государственных услуг гражданам и организациям;

осуществление контрольных и надзорных мероприятий;

осуществление государственных закупок;

хранение и распределение материально-технических ресурсов;

представление в судебных органах прав и законных интересов Российской Федерации;

осуществление функций по профилактике коррупционных и иных правонарушений.